Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 1
EEEP Professora Marly Ferreira Martins

_________________________________________________________________________________________________________________________

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE
PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 01/2023 – EEEP Professora Marly Ferreira Martins

O Diretor Escolar da EEEP Professora Marly Ferreira Martins, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no

Edital  Nº  006/2022/SEDUC de  22  de  Abril  de  2022  e,  CONSIDERANDO o  regulamentado  na  Portaria  Nº  01/2023  –  EEEP

Professora  Marly  Ferreira  Martins,  de  18 de janeiro  de 2023,  torna público o Resultado Final  de todos os CANDIDATOS
Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte ordem:

número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota

final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final da seleção em ordem crescente.

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 1
EEEP Professora Marly Ferreira Martins

_________________________________________________________________________________________________________________________

Inscrição Candidato(a)
Disciplina de

inscrição
Nota 1ª
Etapa

Nota 2ª
Etapa

Nota Final Classificação

39 CLESIVALDO ARAÚJO SILVA JÚNIOR HISTÓRIA 29 11 40 1º

27 EMERSON ELLANO DUTRA PRACIANO HISTÓRIA 25 14 39 2º

36 MICHELLE JULIANE FERREIRA OLIVEIRA HISTÓRIA 26 10 36 3º

31 NATALI MENDES DE LIMA HISTÓRIA 26 10 36 3º

11 JAISA MARIA SILVA PESSOA HISTÓRIA 25 10 35 4º

12 JONNY FERREIRA FREITAS HISTÓRIA 26 09 35 5º

32 JOÃO OTÁVIO BASTOS CORREIA HISTÓRIA 21 12,5 33,5 6º

22 GRAZIELA FERNANDES FORTE HISTÓRIA 26 6,5 32,5 7º

23 SILVIA HELENA PINHEIRO BASTOS HISTÓRIA 23 8,5 31,5 8º

2 MARCUS JORDANO ALVES VIDAL HISTÓRIA 27 4 31 9º

25 VALNICE LUIZA CASTRO DO NASCIMENTO HISTÓRIA 26 5 31 10º

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 1
EEEP Professora Marly Ferreira Martins

_________________________________________________________________________________________________________________________

21 MARCUS FÁBIO DA SILVA CASTRO HISTÓRIA 21 10 31 11º

18 THAMIRES DUTRA MESQUITA HISTÓRIA 26 4,5 30,5 12º

28 MARIO JOSÉ BRAGA CRUZ HISTÓRIA 22 8,5 30,5 13º

26 IGO BARBOSA PEREIRA HISTÓRIA 22 7,5 29,5 14º

37 NEY WENDELL DA CRUZ FONTINELES HISTÓRIA 21 8,5 29,5 15º

14 LÍVIA PEREIRA GOUVEIA HISTÓRIA 24 3,5 27,5 16º

29 JULIO CÉSAR DE SOUSA XAVIER HISTÓRIA 19 8,5 27,5 17º

17 DENIRO DUARTE MACHADO HISTÓRIA 21 5,5 26,5 18º

7 MAGNO ROCHA OLIVEIRA HISTÓRIA 20 6 26 19º

16 EDUARDO MARINHO DA CUNHA HISTÓRIA 18 8 26 20º

35 LAISE TEIXEIRA DE MATOS HISTÓRIA 22 3,5 25,5 21º

24 ADINAEL DE OLIVEIRA NERI HISTÓRIA 17 8,5 25,5 22º

6 FRANCISCO GILBERTO RIBEIRO CHAVES HISTÓRIA 17 8,5 25,5 22º

38 NATANAEL SILVA SOUZA HISTÓRIA 18 7 25 23º

13 ANA GABRIELA GURGEL SARAIVA HISTÓRIA 19 5 24 24º

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 1
EEEP Professora Marly Ferreira Martins

_________________________________________________________________________________________________________________________

34 ANTONIO DOUGLAS BRITO DA SILVA HISTÓRIA 20 3,5 23,5 25º

Inscrição Candidato(a)
Disciplina de

inscrição
Nota 1ª
Etapa

Nota 2ª
Etapa

Nota Final Classificação

19 TIAGO DE OLIVEIRA FRAGOSO FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 28 11 39 1º

16 THOMAS LOPES SAUNDERS FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 29 9 38 2º

29 EMERSON ELLANO DUTRA PRACIANO FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 23 14 37 3º

25 RACHEL RAIANY DE SOUZA LIMA ALBUQUERQUE FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 26 8,5 34,5 4º

1 JOSÉ VANUCCI EVARISTO VIEIRA FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 23,5 8,5 32 5º

34 MARCELINO BEZERRA DA SILVA FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 21,5 10,5 32 6º

10 MARIA GABRIELA DO CARMO NEGREIROS FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 26 5,5 31,5 7º

3 FRANCISCO ERIK WASHINGTON MARQUES DA SILVA FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 25,5 6 31,5 8º

9 HENRIQUE LIMA DA SILVA FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 21,5 8 29,5 9º

20 MOZART FRANCISCO DE OLIVEIRA FREIRE FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 20 9,5 29,5 10º

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 1
EEEP Professora Marly Ferreira Martins

_________________________________________________________________________________________________________________________

28 FRANCISCO GUILHERME ALVES CORREIA FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 26 3 29 11º

35 MARIA JAMILLY SILVA DE SOUSA FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 26 3 29 11º

36 JOSÉ FELIPE DA COSTA SILVA FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 23 3,5 26,5 12º

23 GABRIEL ELERES DE AQUINO FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 15 11,5 26,5 13º

18 LUÍS EDUARDO PEREIRA DA SILVA FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 22 3,5 25,5 14º

13 ÍTALO DANT ALVES MONTEIRO FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 21 4,5 25,5 15º

31 BRENNA DA SILVA MATIAS FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 20 4,5 24,5 16º

11 ORLANDO PINHEIRO DE OLIVEIRA FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 24 0 24 17º

14 MABELE BATISTA FREITAS FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 20 3,5 23,5 18º

4 SAMUEL SOARES MELO FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 22 0 22 19º

8 ANTONIO OLAVO HOLANDA ABREU FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 20 0 20 20º

22 RAYLENNE PRADO LOPES FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 19 1 20 21º

30 MARIA THAIS DA SILVA CRUZ FILOSOFIA/SOCIOLOGIA 16 4 20 22º

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 1
EEEP Professora Marly Ferreira Martins

_________________________________________________________________________________________________________________________

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da  seleção pública de professores para atender necessidades temporárias das
escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é

a constante no item 1.

Caucaia, 27 de janeiro de 2023.

_______________________________________
Lindemberg Jackson Sousa de Castro

Diretor Escolar